
 

1 

 

                      

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Luigi PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° E 2° GRADO 

VIA ENNA n° 7 – 92031 LAMPEDUSA E LINOSA (AG) 

Tel. 0922/971039 - C.F. 80006700845- C.M. AGIC81000E – AGPS08000A 

agic81000e@istruzione.it - agic81000e@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuoledilampedusa.edu.it 

Codice Univoco: UFJ8SV 

 
Al personale docente interno 

All’Amministrazione Trasparente 

All’albo online 

 

OGGETTO:  AVVISO INTERNO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PER IL RUOLO 

DI COORDINATORE DIDATTICO E REFERENTE DELLA VALUTAZIONE Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

CUP: B54D24002620007 

CNP: ESO 4.6.A4.A-FSEN-SI 2024-124 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali  

 sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n.  166,recante 

 “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero  dell’Istruzione”; 

VISTA       la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può  stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

 

mailto:agic81000e@istruzione.it
mailto:agic81000e@pec.istruzione.it
http://www.scuoledilampedusa.edu.it/




 

2 

 

VISTI      il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

VISTA   la delibera del Commissario Straordinario n. 3 del 02/12/2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

VISTA   la delibera del Commissario Straordinario  n. 1/3 del 13/02/2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;  

 

VISTO         il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24   

       giugno 2021;  

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24     

giugno 2021; 

 

VISTO       il  Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24   

        giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente; 

 

VISTO l’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 

all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  

 

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001; 

 

VISTO  il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità  

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 

Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 



 

3 

 

VISTA    la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in 

oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione al Programma Annuale prot. n. 13277 del 28/11/2024 

dell’importo assegnato a questo Istituto per il progetto in oggetto richiamato (€51.897,00); 

VISTA la  Determina  prot.  n. 2293  del  17/02/2025    con  la  quale  il  Dirigente  Scolastico  assume 

l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del progetto “Una scuola per 

tutti”-ESO 4.6.A4.A-FSEN-SI 2024-124; 

 

 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “Referente della valutazione”  e 

“Coordinatore didattico” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

 

VISTA     la Determina prot. n. 3211 del 04/03/2025; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione delle seguenti figure professionali per le seguenti azioni del progetto:  

Ruolo  N° figure richieste Ore di impegno  

Coordinatore didattico 1 80 

Referente della valutazione 1 80 

 

Art. 2 - Compiti 

 

Di specificare i compiti delle figure da selezionare secondo quanto in appresso indicato: 

 

COORDINATORE DIDATTICO 

 

1. Aiutare DS e DSGA a definire la struttura del progetto. 

2. Collaborare con il DS e il DSGA alla redazione di avvisi, bandi, gare per il reclutamento del personale 

e delle eventuali associazioni\agenzie occorrenti per la realizzazione del progetto, secondo le vigenti 

normative, fino all’incarico o ai contratti. 

3. Collaborare con il DS per la selezione degli alunni destinatari. 

4. Collaborare con i consigli di classe per la definizione dei criteri di selezione e dei sussidi occorrenti. 

5. Occuparsi delle opportune azioni di pubblicità e provvedere al materiale di pubblicità e alle altre 

necessità ricadenti nelle spese di gestione. 

6. Collaborare con il Dirigente Scolastico per la pianificazione e la temporizzazione delle attività. 

7. Collaborare con DS e DSGA per l’istruzione delle procedure di acquisti dei materiali e la gestione 

della GPU relativamente alle operazioni di affidamento e collaudo. 

8. Collaborare con il RUP alla stesura del certificato di regolare esecuzione. 

9. Implementare periodicamente la piattaforma. 

10. Registrare l’avvio degli interventi e delle riunioni del gruppo di progetto. 

11. Assicurare che i dati inseriti nel sistema di gestione siano coerenti e completi. 

12. Collaborare con il DS alla chiusura del progetto. 



 

4 

 

13. Collaborare con il DSGA alla gestione della certificazione. 

14. Coadiuvare il Dirigente Scolastico e il tutor nelle attività operative sulla piattaforma GPU. 

15. Garantire il rispetto dell’informativa sulla privacy annessa alla nomina. 

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

1. Coordinare le iniziative di valutazione, garantendo lo scambio e la circolazione dei risultati. 

2. Raccogliere in modo sistematico i dati necessari per gli interventi di valutazione. 

3. Documentare le attività di monitoraggio e valutazione in itinere, aggiornando i dati in collaborazione 

con tutor ed esperti esterni di ciascun modulo formativo. 

4. Curare il monitoraggio dei moduli formativi, assicurando la completezza e l’integrità dei dati. 

5. Operare in autonomia sulla piattaforma GPU, curandone l'aggiornamento con l'inserimento di dati e 

documenti di propria competenza. 

6. Partecipare alle riunioni periodiche di carattere didattico-organizzativo con il Dirigente Scolastico 

(DS) e il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA). 

7. Raccogliere dati osservativi sull’impatto del processo formativo sui destinatari. 

8. Curare i rapporti tra le diverse figure coinvolte, quali Segreteria, tutor, figure di supporto e il 

coordinatore del PCTO. 

9. Promuovere la comunicazione sul territorio attraverso la predisposizione di contenuti e 

l’organizzazione di eventi per la presentazione dei risultati del progetto. 

10. Garantire la presenza di momenti di valutazione, adattandoli alle esigenze didattiche e facilitandone 

l’attuazione. 

11. Collaborare con il Dirigente Scolastico per la pianificazione e la temporizzazione delle attività. 

12. Fornire tempestivamente ai tutor e agli esperti tutti i dati di propria competenza. 

13. Registrare l’avvio degli interventi e delle riunioni del gruppo di progetto. 

14. Assicurare che i dati inseriti nel sistema di gestione siano coerenti e completi. 

15. Coadiuvare il Dirigente Scolastico e il tutor nelle attività operative sulla piattaforma GPU. 

16. Garantire il rispetto dell’informativa sulla privacy annessa alla nomina. 

Art. 3 - Requisiti di accesso e griglia di valutazione 

 

Di stabilire che possono partecipare alla selezione tutti i docenti in servizio presso l’Istituto Omnicomprensivo 

“Luigi Pirandello” nell’a.s. 2024/2025, tenendo conto del seguente ordine di priorità: 

1. Docenti a tempo indeterminato, 

2. Docenti con incarico a tempo determinato, 

in grado di dichiarare di avere una conoscenza delle piattaforme gestionali e rendicontali dei progetti europei, 

in particolare della piattaforma GPU (FSE e FESR), della piattaforma rendicontale SIF 2020 e di un’adeguata 

conoscenza della normativa riguardante gli affidamenti degli incarichi e contratti al personale, nonché la 

normativa relativa alle acquisizioni di beni servizi e forniture sotto e sopra soglia. 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI DOCENTI  

COORDINATORE DIDATTICO E REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

              

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI  

 
da 

compilare 

a cura del 

candidato 

da 

compilare 

a cura del 

Dirigente 

Scolastico  

L'ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO SPECIFICO SETTORE IN 

CUI SI CONCORRE 

  

A1. LAUREA  (vecchio ordinamento o  PUNTI 
 

  



 

5 

 

magistrale) 
110 e lode 25 

 

 

 

100 - 110 20 
 

 

 

< 100 15 
 

 

 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa al punto A1) 
110 e lode 14 

 

 

 

100-110 10 
 

 

 

< 100 7 
  

A3. DIPLOMA (in alternativa ai punti A1 e A2)   

5 

  

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN 

CUI SI CONCORRE 

  

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute dal MIUR 
Max 2 

cert. 
5 

punt

i 

cad. 

 

 

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

  

C4. ESPERIENZE DI TUTOR IN PROGETTI 

FINANZIATI DAL FSE (PON – POR) SULLA 

GESTIONE DEI PON FSE – FESR E 

SULL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 

RELATIVE 

Max 5  

max 1  

per anno 

 

3 

punti 

cad. 

 

 

C5. ESPERIENZE DI  

FACILITATORE/VALUTATORE/SUPPORTO 

GESTIONALE/OPERATIVO (min. 20 ore) NEI 

PROGETTI  FINANZIATI  DAL FONDO SOCIALE 

EUROPEO (PON – POR) 

Max 6 

max 1 

per anno 

5 

punti 

cad.  

 

C6. ESPERIENZE DI TUTOR COORDINATORE 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DAL 

FONDO SOCIALE EUROPEO (PON – POR) 

Max 5 

max 1 

per anno 

4 

punti 

cad. 

  

TOTALE  
 

 

 

Art. 4 – Periodo di svolgimento dell’incarico 

 

Di attribuire gli incarichi tramite lettere di incarico per il personale interno. La durata dei contratti sarà 

determinata in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione beneficiaria e comunque dovrà 

svolgersi entro il 31 agosto 2025. 

 

Art. 5 – Incarico e compenso 

 

Di riservare all’Istituto la facoltà di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda ritenuta valida per ognuna delle figure previste dal progetto. 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 25,54 euro/ora onnicomprensivi di ogni onere 

contributo e IVA se dovuta. 

Il numero di ore effettivamente prestate si desumerà dal timesheet, debitamente compilato e firmato, che verrà 

presentato al DSGA al termine della propria attività con apposita relazione. 



 

6 

 

Il compenso sarà erogato, previa oscillazione delle spese di gestione erogate in relazione alle presenze 

studenti, per le ore documentate e nel limite massimo indicato nella lettera di incarico, dopo la chiusura del 

modulo sulla piattaforma GPU. 

Le attività oggetto del presente bando si dovranno svolgere fuori dall’orario di servizio. 

 

Art. 6 - Presentazione domande 

 

Di considerare che l’istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, 

corredata dall’allegato B – autovalutazione titoli, e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche 

essi debitamente firmati) e da un documento di identità in corso di validità, dovrà pervenire entro le ore 13.00 

del 11/03/2025 brevi manupresso la segreteria dell’istituto o digitalmente tramite mail all’indirizzo 

agic81000e@istruzione.it . 

 

Art. 7 - Cause di esclusione 

 

Di definire cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti, 

2) Curriculum Vitae non redatto in formato europeo, 

3) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

 

L’omissione di firma, la produzione di documenti di identità e altre irregolarità che dovessero risultare dalla 

documentazione presentata, potranno essere sanate con la procedura del soccorso istruttorio entro il termine 

fissato dall’Amministrazione. 

 

Art. 8 - Partecipazione 

 

Di fissare che ogni aspirante può concorrere per una sola figura professionale, presentando un’unica istanza di 

partecipazione. La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di 

ammissione e di valutazione deve essere firmata e allegata all’istanza di partecipazione insieme al CV e ad un 

documento di identità. 

In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a discrezione del DS 

indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale mancante. 

 

Art. 9 - Selezione 

 

Di stabilire che la selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula, 

in funzione della griglia di valutazione allegata. 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile inoltrare reclamo al D.S. entro 7 gg dalla data di 

pubblicazione. Qualora dovessero risultare soltanto due candidature, una per ogni incarico da espletare, potrà 

essere redatta la graduatoria definitiva, atteso che non verranno lesi diritti di terzi. 

 

A parità di punteggio Il Dirigente scolastico procederà a conferire l’incarico al candidato anagraficamente più 

anziano. 

 

Art. 10 - Responsabile del Procedimento 

 

Di stabilire che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Reggente Alfio Russo. 

 

Art. 11. Trattamento dati 

 

Di precisare che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”, nonché del GDPR (Regolamento Ue 2016/679 - Regolamento Generale Per La Protezione Dei 

Dati), i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 

all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive 

finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

 



 

7 

 

Art. 12 – Pubblicità 

 

Di pubblicare il presente bando mediante: 

Pubblicazione all’Albo on line della scuola; 

Pubblicazione in Amministrazione trasparente. 

  

Allegati al presente bando:  

Allegato A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

 

Allegato B- SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE 

 

Allegato C- DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ  

 

         Il RUP Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                                           Alfio Russo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

 

 
              

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Luigi PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° E 2° GRADO 

VIA ENNA n° 7 – 92031 LAMPEDUSA E LINOSA (AG) 

Tel. 0922/971039 - C.F. 80006700845- C.M. AGIC81000E – AGPS08000A 
agic81000e@istruzione.it - agic81000e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuoledilampedusa.edu.it 

Codice Univoco: UFJ8SV 

 

Allegato A 

 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________ 

indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di ________________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di (barrare la voce interessata): 

 

● Coordinatore didattico 

 

● Referente della valutazione  

 

relativamente al progetto: 

 

 

Azione Codice Progetto  

 

Progetto Cup 

ESO4.6 

A4.A  

ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

SI-2024-124 

Una scuola per tutti B54D24002620007 

 

mailto:agic81000e@istruzione.it
mailto:agic81000e@pec.istruzione.it
http://www.scuoledilampedusa.edu.it/


 

9 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti: 

_______________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti : 

___________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano; 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente; 

❑ di avere la competenza informatica per l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON 

scuola”. 

 

Si allega alla presente  

▪ Documento di identità in fotocopia 

▪ Curriculum Vitae 

▪ Allegato B (griglia di valutazione) 

▪ Allegato C - Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità  

 

Consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità: 

● di essere a conoscenza che le dichiarazioni dei requisiti, qualità e titoli riportati nella domanda e nel 

curriculum vitae sono soggette alle disposizioni del Testo Unico in materia di documentazione 

amministrativa emanate con DPR 28.12.2000 n. 445. 

 

DATA  ______________   FIRMA ____________________________ 

 

Ai sensi del D.L. 196 del 30/06/2003, dichiaro, altresì, di essere stato informato sul trattamento dei dati 

personali e, pertanto, autorizzo l’Amministrazione ad utilizzare i dati personali dichiarati solo per fini 

istituzionali e necessari per la gestione della presente istanza, ivi compresi quelli definiti “sensibili” dell’art. 4 

comma 1 lettera d, per le finalità e per la durata necessari per gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro. 

     

DATA  ______________   FIRMA ____________________________ 

 

 

  



 

10 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Luigi PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° E 2° GRADO 

VIA ENNA n° 7 – 92031 LAMPEDUSA E LINOSA (AG) 

Tel. 0922/971039 - C.F. 80006700845- C.M. AGIC81000E – AGPS08000A 

agic81000e@istruzione.it - agic81000e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuoledilampedusa.edu.it 
Codice Univoco: UFJ8SV 

 

 

 

Allegato B 

SCHEDA DI AUTOVALUTAZIONE 
 

Il/la sottoscritto/a ______________________________________, considerati i criteri di selezione indicati 

nell’avviso relativo ai progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-124  Titolo Progetto: Una scuola per tutti 

CUP: B54D24002620007, dichiara, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali 

benefici, quanto segue: 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER DOCENTI DI SUPPORTO 

GESTIONALE/OPERATIVO 

 
da 

compilare 

a cura del 

candidato 

da 

compilare 

a cura del 

dirigente 

scolastico  

L'ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE NELLO SPECIFICO SETTORE IN 

CUI SI CONCORRE 

  

A1. LAUREA  (vecchio ordinamento o 

magistrale) 

 PUNTI 
 

  

110 e lode 25 
 

 

 

100 - 110 20 
 

 

 

< 100 15 
 

 

 

A2. LAUREA (triennale, in alternativa al punto 

A1) 
110 e lode 14 

 

 

 

100-110 10 
 

 

 

< 100 7 
  

A3. DIPLOMA ATTINENTE ALLA 

SELEZIONE (in alternativa ai punti A1 e A2) 

  

5 

  

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN 

CUI SI CONCORRE 

  

mailto:agic81000e@istruzione.it
mailto:agic81000e@pec.istruzione.it
http://www.scuoledilampedusa.edu.it/


 

11 

 

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute dal MIUR 
Max 2 

cert. 
5 

punt

i 

cad. 

 

 

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE 

  

C4. ESPERIENZE DI TUTOR IN PROGETTI 

FINANZIATI DAL FSE (PON – POR) SULLA 

GESTIONE DEI PON FSE – FESR E 

SULL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME 

RELATIVE 

Max 5  

max 1  

per anno 

 

3 

punti 

cad. 

 

 

C5. ESPERIENZE DI  

FACILITATORE/VALUTATORE/SUPPORTO 

GESTIONALE/OPERATIVO (min. 20 ore) NEI 

PROGETTI  FINANZIATI  DAL FONDO SOCIALE 

EUROPEO (PON – POR) 

Max 6 

max 1 

per anno 

5 

punti 

cad.  

 

C6. ESPERIENZE DI TUTOR COORDINATORE 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI FINANZIATI DAL 

FONDO SOCIALE EUROPEO (PON – POR) 

Max 5 

max 1 

per anno 

4 

punti 

cad. 

  

TOTALE  
 

 

 

Data ____________                 Firma____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

 

Allegato c 

 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ  

 

 

 

Il/la sottoscritto/a ___________________________ in servizio presso l’Istituto Omnicomprensivo Luigi 

Pirandello,  avendo preso visione dell’Avviso di selezione indetto dal Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Omnicomprensivo Luigi Pirandello per la selezione di n. 1 docente  coordinatore didattico e n. 1 docente 

referente della valutazione per il progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-124  Titolo: Una scuola per tutti CUP: B54D24002620007, 

 

CONSAPEVOLE 

 

● delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni 

mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 

base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

 

● di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, ovvero di: 

● di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla partecipazione 

alla gara di appalto; 

● di essere a conoscenza che le figure di progettista e collaudatore sono incompatibili e, quindi, di aver 

presentato la candidatura per una sola figura, pena l’esclusione. 

 

Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell’Istituto 

Omnicomprensivo Luigi Pirandello o di altro personale incaricato della valutazione dei curricula per la nomina 

delle risorse umane necessarie alla realizzazione del Piano Integrato FSE di cui trattasi. 

 

Il sottoscritto si impegna inoltre a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della 

presente dichiarazione. 

 

 

Data ____________________________ 

                                                                                                                  

Firma ___________________________________________________ (per esteso e leggibile) 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-04T18:37:56+0100
	ALFIO RUSSO




